PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2017

                                                                        № 482-па

 Об организации и  проведении  конкурса «Социальная услуга» среди субъектов малого и среднего предпринимательства, оказывающих бытовые услуги населению на территории Ангарского городского округа
В целях обеспечения основными бытовыми услугами социально незащищенных граждан, повышения культуры обслуживания в социально ориентированных предприятиях бытового обслуживания населения, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа (Тюменцева Н.М.) организовать и провести с 17 по 26 апреля 2017 года конкурс «Социальная услуга» среди субъектов малого и среднего предпринимательства, оказывающих  бытовые услуги населению на территории Ангарского городского округа (далее – конкурс).
2. Утвердить положение о конкурсе  (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

4. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства, оказывающим бытовые услуги населению на территории Ангарского городского округа, принять участие в конкурсе.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.
Мэр Ангарского городского округа                                                                   С.А. Петров
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 28.03.2017 № 482-па
ПОЛОЖЕНИЕ

об организации и проведении конкурса  «Социальная услуга»

среди субъектов малого и среднего предпринимательства, оказывающих

 бытовые услуги населению на территории Ангарского городского округа
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение об организации и проведении конкурса «Социальная услуга» среди субъектов малого и среднего предпринимательства, оказывающих  бытовые услуги населению на территории Ангарского городского округа (далее – конкурс), определяет порядок и условия организации, сроки проведения конкурса, критерии оценки.

1.2. Целью проведения конкурса является обеспечение основными бытовыми услугами социально незащищенных граждан, повышение культуры обслуживания в социально ориентированных предприятиях бытового обслуживания населения.

1.3. Организатором конкурса является отдел потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа (далее – организатор конкурса).

2. КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ

2.1. Конкурсная комиссия состоит из председателя конкурсной комиссии, заместителя председателя конкурсной комиссии, секретаря конкурсной комиссии, членов конкурсной комиссии.

2.2. В своей деятельности конкурсная комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Уставом Ангарского городского округа, настоящим положением.

2.3. Руководство конкурсной комиссией осуществляет председатель конкурсной комиссии (в случае его отсутствия - заместитель председателя конкурсной комиссии).

2.4. Секретарь конкурсной комиссии:

1) подготавливает документы (оценочные листы), необходимые для выездной работы конкурсной комиссии;

2) осуществляет подсчет итоговой суммы баллов в оценочных листах;

3) извещает членов комиссии о месте, дате и времени очередного проведения выезда конкурсной комиссии в предприятие участника;

4) оформляет протокол заседания конкурсной комиссии;

5) предоставляет протокол заседания для ознакомления и подписания председателю и членам комиссии.

2.5. Работа конкурсной комиссии осуществляется по оценочным листам по  форме согласно приложению № 2 к настоящему положению.

2.6. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем конкурсной комиссии (в случае его отсутствия - заместителем председателя конкурсной комиссии) и секретарем конкурсной комиссии.

3. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ

3.1. Конкурс проводится среди субъектов малого и среднего предпринимательства, оказывающих бытовые услуги в предприятиях бытового обслуживания населения на территории Ангарского городского округа.

3.2. Субъекты малого и среднего предпринимательства, претендующие на участие в конкурсе (далее-претендент), должны осуществлять деятельность в сфере бытовых услуг на территории Ангарского городского округа.

3.3. Для участия в конкурсе претендент с 10 по 14 апреля 2017 года  предоставляет организатору конкурса следующие документы:

1) заявку на участие в конкурсе по форме согласно приложению № 1 к настоящему положению;

2) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей), выданную не ранее одного месяца до дня предоставления документов на конкурс.

3.4. Организатор конкурса принимает решение об отказе в допуске претендента к участию в конкурсе, в случае если:

1) претендент не предоставил своевременно документы, предусмотренные пунктом 3.3 раздела 3 настоящего положения;

2) претендент представил документы предусмотренные пунктом 3.3. раздела 3 настоящего положения позже срока, предусмотренного пунктом 5.1 раздела 5 настоящего положения.
4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

4.1. Организатор конкурса в день предоставления заявки на участие в конкурсе рассматривает документы на предмет их соответствия требованиям, установленным пунктом 3.3 раздела 3 настоящего положения.

4.2. Комиссия с 17 по 21 апреля 2017 года выезжает на место нахождения предприятия участника конкурса, оценивает по критериям, указанным в оценочном листе по форме согласно приложению № 2 к настоящему положению.

4.3. Подсчет итоговой суммы баллов в оценочных листах осуществляет секретарь конкурсной комиссии.
4.4. Участник конкурса, набравший наибольшее количество баллов, признается победителем конкурса.

В случае если участники конкурса набрали равное количество баллов, победителем конкурса признается участник, заявка которого поступила ранее.
5. СРОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

5.1. Прием заявок на участие в конкурсе осуществляется с 10 по 14 апреля 2017 года по адресу: г. Ангарск, квартал 59, дом 4, кабинет № 335.

5.2. Конкурс проводится с 17 по 21 апреля 2017 года.
5.3. Подведение итогов конкурса состоится 24 апреля 2017 года по адресу:                г. Ангарск, квартал 59, дом 4, кабинет № 334.
6. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

6.1. Конкурсная комиссия определяет победителя конкурса по следующим критериям:

6.1.1. Оформление информации для потребителей:

1) наличие вывески с указанием фирменного наименования организации, места ее нахождения (юридический адрес) и режима  работы;

2) наличие правил бытового обслуживания населения в Российской Федерации;

3) наличие информации о месте нахождения подразделения по защите прав потребителей органа местного самоуправления;

4) наличие информации о категории потребителей, имеющих право на получение льгот;

5) наличие информации о льготах, скидках, предоставляемых при оказании услуг (выполнении работ);

6) наличие прейскуранта цен социально ориентированных бытовых услуг.

6.1.2. Книга отзывов и предложений:

1) наличие книги отзывов и предложений;

2) отсутствие жалоб на качество оказываемых услуг за первый квартал 2017 года.

6.1.3. Участие в благотворительных мероприятиях, акциях.

6.1.4. Участие в общегородских мероприятиях (конкурсах, выставках, ярмарках и т.д.).

6.1.5. Оказание дополнительных услуг:

1) предварительная запись на обслуживание;

2) консультации специалистов;

3) выезд мастера на дом к клиенту.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Победитель конкурса награждается дипломом Ангарского городского округа, участники конкурса отмечаются благодарностью мэра Ангарского городского округа.

7.2. Награждение победителей состоится 26 апреля  2017 года в 11.00 часов по адресу: г. Ангарск, квартал 59, 4 этаж (зал заседаний).

7.3. Информация о результатах конкурса публикуется в газете «Ангарские ведомости» и размещается на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

Мэр Ангарского городского округа                                                                   С.А. Петров

Приложение № 1

к положению об организации
 и проведении конкурса

«Социальная услуга»
 среди субъектов малого и

 среднего предпринимательства,
 оказывающих бытовые услуги
населению на территории
Ангарского городского округа
Начальнику отдела потребительского рынка

управления по общественной безопасности

администрации Ангарского городского округа

Тюменцевой Н.М.
от______________________________________

______________________________________

(наименование для юридических лиц,

Ф.И.О. для физических лиц)

______________________________________

______________________________________
(юридический, почтовый адрес)
______________________________________

______________________________________

(контактная информация: номер телефона,

адрес электронной почты)
ЗАЯВКА

на участие в конкурсе «Социальная услуга»
среди субъектов малого и среднего и предпринимательства,
 оказывающих бытовые услуги населению
 на территории Ангарского городского округа
Наименование субъекта малого и среднего предпринимательства, оказывающего бытовые услуги населению на территории Ангарского городского округа_______________________________________________________________

____________________________________________________________________

Адрес предприятия бытового обслуживания: Иркутская область, город Ангарск, ______________________________________________________________
Вид деятельности: _______________________________________________
Заявляю о своем намерении принять участие в конкурсе, с положением о проведении конкурса ознакомлен (а).______________________________________
Приложение:

Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей)  на ______ листах.
 «____» ________ 20____ г.     ______________     ___________________________

                       (подпись)                                             (Ф.И.О.)

Мэр Ангарского городского округа                                                              С.А. Петров

Приложение № 2
к положению об организации
 и проведении конкурса

«Социальная услуга»
 среди субъектов малого и

 среднего предпринимательства,
 оказывающих бытовые услуги
населению на территории
Ангарского городского округа
ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ
конкурса «Социальная услуга»
 среди субъектов малого и среднего предпринимательства,
оказывающих бытовые услуги населению
 на территории Ангарского городского округа

(Наименование предприятия бытового обслуживания населения-участника конкурса)

	№

п/п
	Наименование показателя

(критерий)
	Оценка показателя

(критерия) в баллах

при его значении
	Сумма

баллов

	1.
	Оформление информации для потребителей:

	а)
	вывеска с указанием фирменного наименования организации, места ее нахождения (юридический адрес) и режима  работы
	отсутствие – 0 баллов

наличие – 5 баллов

	б)
	правила бытового обслуживания населения в Российской Федерации
	отсутствие – 0 баллов

наличие – 5 баллов

	в)
	информация о месте нахождения подразделения по защите прав потребителей органа местного самоуправления
	отсутствие – 0 баллов

наличие – 5 баллов

	г)
	информация о категории потребителей, имеющих право на получение льгот
	отсутствие – 0 баллов

наличие – 5 баллов

	д)
	информация о льготах, скидках, предоставляемых при оказании услуг (выполнении работ)
	отсутствие – 0 баллов

наличие – 5 баллов

	е)
	прейскурант цен социально ориентированных бытовых услуг
	отсутствие – 0 баллов

наличие – 5 баллов

	2.
	Книга отзывов и предложений:

	а)
	наличие книги отзывов и предложений
	отсутствие – 0 баллов
наличие – 5баллов

	б)
	отсутствие жалоб на качество оказываемых услуг за первый квартал 2017 года
	наличие – 0 баллов

отсутствие – 5 баллов

	3.
	Участие в благотворительных мероприятиях, акциях
	не участие – 0 баллов

участие  – 5 баллов

	4.
	Участие в общегородских мероприятиях (конкурсах, выставках, ярмарках и т.д.)
	не участие – 0 баллов

участие  – 5 баллов

	5.
	Оказание дополнительных услуг:
	отсутствие – 0 баллов

наличие – 5 балла

	а)
	предварительная запись на обслуживание
	отсутствие – 0 баллов

наличие – 5 балла

	б)
	консультации специалистов
	отсутствие – 0 баллов

наличие – 5 балла

	в)
	выезд мастера на дом к клиенту
	отсутствие – 0 баллов

наличие – 5 баллов

Член комиссии:

___________________________     ________________    «____» ____________ 2017 год

(Ф.И.О.)

(подпись)

Мэр Ангарского городского округа                                                                  С.А. Петров

Приложение  № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа
  от 28.03.2017 № 482-па
С О С Т А В

конкурсной комиссии
	Председатель комиссии:

	Тюменцева

Наталья Михайловна
	–
	начальник отдела потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Заместитель председателя комиссии:

	Керножицкая

Жанна Ивановна

	–
	главный специалист отдела потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Секретарь комиссии:

	Мясникова
Елена Владимировна
	–
	ведущий специалист отдела потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Члены комиссии:

Мишина

Татьяна Алексеевна

Сницарева

Антонида Алексеевна

	–

–

	главный специалист отдела потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

главный специалист отдела потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

Мэр Ангарского городского округа                                                              С.А. Петров
PAGE